МИНИСТЕРСТВО ТОПЛИВНО-ЭНЕРГЕТИЧЕСКОГО КОМПЛЕКСА
И ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З
от-Зо- £&о

г. Краснодар

О минимальном размере ежемесячного взноса
на капитальный ремонт общего имущества собственников

помещений в многоквартирных домах, расположенных
на территории Краснодарского края, на 2022 год

В соответствии с частью 81 статьи 156 и пунктом 1 части 1 статьи 167 Жи­
лищного кодекса Российской Федерации, пунктом 1 статьи 3 и статьей 11 Закона
Краснодарского края от 1 июля 2013 г. № 2735-K3 «Об организации проведения
капитального ремонта общего имущества собственников помещений в много­
квартирных домах, расположенных на территории Краснодарского края», Мето­
дическими рекомендациями по установлению минимального размера взноса на
капитальный ремонт, утвержденными приказом Минстроя России от 27 июня
2016 г. № 454/пр, п р и к а з ы  в а то:

1. Установить минимальный размер ежемесячного взноса на капитальный
ремонт общего имущества собственников помещений в многоквартирных домах,
расположенных на территории Краснодарского края, на 2022 год — 6 (шесть) руб­
лей 95 копеек на один квадратный метр общей площади помещения в многоквар­
тирном доме.

2. Отделу правового и кадрового обеспечения (Скакун О.В.) обеспечить
размещение (опубликование) настоящего приказа на официальном сайте адми­
нистрации Краснодарского края в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

3. Приказ вступает в силу на следующий день после его официального
опубликования.

Исполняющий обязанности
министра